Постановление Администрации города № 5114 от 17.07.2013
О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 29.05.2013 № 3624

«Об утверждении порядка

реализации мероприятий,

направленных на информирование

населения о принимаемых

органами местного самоуправления

мерах в сфере жилищно-коммунального

хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере»
На основании Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов               местного самоуправления» (с изменениями от 07.06.2013), в соответствии                     с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2013 № 2356),              от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам» (с изменениями от 10.07.2013 № 2410), в целях реализации условий               Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с изменениями от 05.04.2013)               на территории города Сургута:

1. Внести в постановление Администрации города от 29.05.2013 № 3624 «Об утверждении порядка реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах     в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» следующие изменения:
в приложении к постановлению:

1.1. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1 Информационные курсы, семинары, совещания, круглые столы                     по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных коопера-тивов, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности проводятся ежеквартально, продолжительностью 2 рабочих дня каждый».

1.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.4 в следующей редакции:

«4.4. Проведение региональных (муниципальных) мероприятий – «круглых столов», конференций, форумов, совещаний – по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ с участием представителей некоммерческих организаций не реже двух раз в год. Назначить ответственным за организацию первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.».

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                     на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.

И.о. главы Администрации города                                                          О.М. Лапин